
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR 

EDITAL 09, DE 2023 E RETIFICAÇÕES 

 
RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA PROVA ESCRITA 

                                                            
A Comissão Organizadora do Concurso público de Provas e Títulos para a Carreira de Professor do Magistério Superior, 
conforme Portaria nº 328 – GAB/UFOPA de 14/09/2023 e considerando o Edital nº 9 de 26 de setembro de 2023, 
publicado no DOU nº 185, seção 3 em 27/09/2023 e suas retificações, vem por meio deste tornar público a retificação 
do Resultado Final da Prova Escrita: 
 

1. Da retificação: 
1.1 Retifica-se a publicação de Resultado Final da Priva Escrita da Vaga 05 – Sistemática Vegetal, publicada no 

site http://ufopa.edu.br/concursos em 06 de dezembro de 2023, conforme abaixo: 
1.2 Onde se lê: “ 

 

ÁREA DE CONCURSO: 05– SISTEMÁTICA VEGETAL  
 

N° NOME DO CANDIDATO(A) NOTA SITUAÇÃO 

1.  ANA SOFIA SOUSA DE HOLANDA 8,83 Aprovada 

2.  ANDRÉ VITO SCATIGNA 8,93 Aprovado 

3.  DELIANE VIEIRA PENHA DE OLIVEIRA 7,30 Aprovada 

4.  GABRIEL MENDES MARCUSSO 8,13 Aprovado 

5.  HERISON MEDEIROS DE OLIVEIRA 7,63 Aprovado 

6.  MARCOS VINICIUS BATISTA SOARES 8,73 Aprovado 

7.  BRUNA CRISTINE MARTINS DE SOUSA 6,00 Reprovada 

8.  DANIELLY CAROLINE MILEO GONCALVES 4,23 Reprovada 

9.  FABRICIA KELLY CABRAL MORAES 5,85 Reprovada 

10.  SAMEA CIBELE FREITAS DA SILVA 4,57 Reprovada 

11.  VANESSA LEÃO PELEJA 6,33 Reprovada 

12.  WESLEY PATRÍCIO FREIRE DE SÁ CORDEIRO 4,40 Reprovado 

 “ 
1.3 Leia: “ 

ÁREA DE CONCURSO: 05– SISTEMÁTICA VEGETAL  
 

N° NOME DO CANDIDATO(A) NOTA SITUAÇÃO 

1.  ANA SOFIA SOUSA DE HOLANDA 8,83 Aprovada 

2.  ANDRÉ VITO SCATIGNA 8,93 Aprovado 

3.  DELIANE VIEIRA PENHA DE OLIVEIRA 7,30 Aprovada 

4.  DIEGO RAFAEL GONZAGA 9,53 Aprovado 

5.  GABRIEL MENDES MARCUSSO 8,13 Aprovado 

6.  HERISON MEDEIROS DE OLIVEIRA 7,63 Aprovado 

7.  MARCOS VINICIUS BATISTA SOARES 8,73 Aprovado 

8.  BRUNA CRISTINE MARTINS DE SOUSA 6,00 Reprovada 

9.  DANIELLY CAROLINE MILEO GONCALVES 4,23 Reprovada 

10.  FABRICIA KELLY CABRAL MORAES 5,85 Reprovada 

11.  SAMEA CIBELE FREITAS DA SILVA 4,57 Reprovada 

12.  VANESSA LEÃO PELEJA 6,33 Reprovada 

13.  WESLEY PATRÍCIO FREIRE DE SÁ CORDEIRO 4,40 Reprovado 

“ 
Publicado em 06/12/2023 às 16h00 

     A Comissão Organizadora  

http://ufopa.edu.br/concursos

